
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 231 del 13-12-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 1 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
 
 
 

N. 231 DEL 13-12-2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Rinnovo quota associativa annualità ad Europarc Federation. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 231 del 13-12-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 2 

 
IL DIRETTORE 

Premesso: 
- che con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 11 del 22/03/2016 veniva attivato il percorso finalizzato 
all’ottenimento della Carta europea del turismo sostenibile (CETS) da parte di EUROPARC Federation; 
- che il 02/12/2019 EUROPARC ha ufficialmente consegnato all’Ente Parco regionale della Maremma la 
Carta Europea del turismo sostenibile, valida per gli anni 2019-2023; 
- che il mantenimento della CETS necessita della partecipazione dell’Ente Parco ad EUROPARC, tramite il 
versamento di una quota associativa annuale;  
 
Richiamata la documentazione con la quale Europarc ha quantificato quanto dovuto dall’Ente a titolo di 
quote associative per un importo pari ad € 1.364,00; 
 
Ritenuto quindi opportuno autorizzare la spesa necessaria al fine di garantire il mantenimento dell’iscrizione 
all’Associazione europea della Aree Protette (Europarc) allo scopo, tra gli altri, di mettere in atto la 
procedura di rinnovo della CETS; 
 
Acquisiti i pareri previsti dal Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 
1) di autorizzare la spesa necessaria per il versamento delle quote associative di € 1.364,00 ad EUROPARC 
Federation Waffnergasse 6, Regensburg (DE); 
 
2) di dare atto che la spesa di € 1.364,00 è disponibile sul conto 71.03.07 “Quote associative annuali” del 
bilancio 2023.  
 

Il Responsabile 
Arch. Enrico Giunta 

 
 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del d.lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


